
Nº 18, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 27ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018012500027

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2018

A VICE-REITORA, PRO TEMPORE, NO EXERCÍCIO
DA REITORIA DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTER-
NACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de
julho de 2010, e a Portaria nº 628, de 16 de maio de 2017, publicada
no DOU de 17 de maio de 2017, do Ministério da Educação,
resolve:

Nº 51 Art. 1º - Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado
para a Unilab, da servidora JAQUELINE SGARBI SANTOS, SIA-
PE: 2338290, no período de 03/02/2018 a 10/02/2018, para Portugal,
a fim de participar da Reunião do Mecanismo de Facilitação da
Participação das Universidades no Conselho de Segurança Alimentar
e Nutricional da Comunidade dos Países de Língua Portuguesa-
CPLP. (Processo nº 23282.016694/2017-30)

Art. 2º Esta portaria conta seus efeitos a partir da sua
publicação.

Nº 52 Art. 1º - Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado
para a Unilab, do servidor PEDRO ACOSTA LEYVA, SIAPE:
2122512, no período de 04/02/2018 a 08/02/2018, para Portugal, a
fim de participar da Reunião de Ministros da Comunidade dos Países
de Língua Portuguesa e do Seminário sobre Agricultura Familiar.
(Processo nº 23282.000151/2018-52).

Art.2º Esta portaria conta seus efeitos a partir de sua pu-
blicação.

LORITA MARLENA FREITAG PAGLIUCA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 130, DE 24 DE JANEIRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDE-
RAL DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro
de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente; considerando o con-
tido no Processo nº 23064.000822/2018-89; considerando o requerimen-
to de vacância datado de 22.01.2018, resolve:

declarar a vacância de um cargo de Assistente em Adminis-
tração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação II, Padrão de
Vencimento 04, do Câmpus Ponta Grossa, ocupado por MIRIAN GOB-
BO LAROCCA, Matrícula SIAPE nº 1914340, por motivo de posse em
outro cargo inacumulável, de acordo com o inciso VIII do artigo 33 da
Lei n° 8.112/90, a partir de 25.01.2018.

LUIZ ALBERTO PILATTI

Ministério da Fazenda

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, SUBSTITU-
TO, tendo em vista o art. 2º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de
1995, com nova redação dada pelo Decreto nº 3.025, de 12 de abril
de 1999, bem como o art. 7º, inciso IV, do Decreto nº 7.689, de 2 de
março de 2012, autoriza o afastamento do País de BERNARDO
ANTONIO MACHADO MOTA, Chefe de Gabinete do Conselho de
Controle de Atividades Financeiras - COAF, no período de 17 a 24 de
fevereiro de 2018, inclusive trânsito, com ônus, na forma do disposto
no inciso IV do art. 1º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de
1995, a fim de participar da 2ª Reunião Plenária do mandato XXIX
do Grupo de Ação Financeira contra a Lavagem de Dinheiro e o
Financiamento do Terrorismo (GAFI/FATF), da Reunião Conjunta
GAFI/GAFILAT e de reuniões de seus Grupos de Trabalho, que se
realizarão em Paris, França. (Processo SEI nº 11893.100022/2018-
15).

JORGE ANTONIO DEHER RACHID

DESPACHO DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, SUBSTITU-
TO, tendo em vista o art. 2º do Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro
de 1995, com nova redação dada pelo Decreto nº 3.025, de 12 de
abril de 1999, e o art. 7º, inciso IV, do Decreto nº 7.689, de 2 de
março de 2012, autoriza o afastamento do País de BRUNO BAR-
BOSA DE LUNA, Chefe da Assessoria de Análise Econômica e
Gestão de Riscos da Comissão de Valores Mobiliários, no período de
11 a 15 de fevereiro de 2018, inclusive trânsito, com ônus, na forma
do disposto no inciso IV do art. 1º do Decreto nº 1.387, de 07 de
fevereiro de 1995, a fim de participar da Reunião do Shadow
Banking Experts Group do Financial Stability Board, que se realizará
na Cidade do México, México. (Processo SEI 19957.000452/2018-
58).

JORGE ANTONIO DEHER RACHID

DESPACHO DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, SUBSTITUTO,
tendo em vista o art. 2º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995,
com nova redação dada pelo Decreto nº 3.025, de 12 de abril de 1999,
bem como o art. 7º, inciso IV, do Decreto nº 7.689, de 2 de março de
2012, autoriza o afastamento do País do Auditor-Fiscal da Receita Fe-
deral do Brasil RONALDO LÁZARO MEDINA, Subsecretário de
Aduana e Relações Internacionais da Secretaria da Receita Federal do
Brasil, no período de 12 a 17 de fevereiro de 2018, inclusive trânsito,
com ônus, na forma do disposto no inciso IV do art. 1º do Decreto nº
1.387, de 07 de fevereiro de 1995, com a finalidade de participar da 1ª
Conferência Global de Plataforma para Colaboração em Tributação e
Desenvolvimento Sustentável, promovida pela OECD e World Bank
Group, a se realizar em Nova York, EUA. (Processo nº
10168.000007/2018-18).

JORGE ANTONIO DEHER RACHID

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 25, DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DA FAZENDA EM MINAS GERAIS, usando da
delegação de competência que lhe foi conferida pelo inciso XI, do
artigo 86, da Portaria MF nº 144, de 27/04/2016, do Ministro de
Estado da Fazenda, publicada no DOU de 29/04/2016, e da
delegação de competência que lhe foi conferida pela Portaria SRF
nº 1.671, de 16/06/2005, publicada no Diário Oficial da União, de
20/06/2005, resolve:

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

PORTARIA Nº 27, DE 24 DE JANEIRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DA FAZENDA EM SÃO PAULO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Artigo 86, inciso II, da
Portaria Ministerial nº 144 de 27.04.2016, publicada no Diário
Oficial da União de 29.04.2016, resolve:

Art. 1º Delegar competência à servidora LINDONETE DE
ARAUJO NUNES RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo
de Agente Administrativo, Matricula SIAPECAD nº 16886, para,
no dia 26 de janeiro de 2018, praticar os atos de que trata o artigo
73, do Regimento Interno da Secretaria Administrativa do Mi-
nistério da Fazenda, em virtude da ausência legal e simultânea da
titular e da substituta eventual.

DONIZETI DE CARVALHO ROSA.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
PORTARIA Nº 06 DE 23 DE JANEIRO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS, no uso da atribuição que lhe confere o inciso IV
e o §2º do art. 3º do Anexo I à Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, e tendo em vista o disposto nos arts. 23-A e 23-B e no inciso VIII
do art. 20 do Anexo II à referida portaria, resolve:

Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria CARF nº 47, de 24 de julho de 2017, que instala e designa os conselheiros suplentes, que
integrarão as Turmas Extraordinárias das Seções de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais.

Parágrafo único. O efetivo funcionamento das TE de que trata o caput dar-se-á com o sorteio de processos administrativos fiscais aos
conselheiros integrantes dos respectivos colegiados para relatoria.

Art. 2º Fica revogada a Portaria CARF nº 94, de 12 de dezembro de 2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ADRIANA GOMES RÊGO

ANEXO ÚNICO
INSTALAÇÃO E COMPOSIÇÃO DE TURMAS EXTRAORDINÁRIAS
I - Primeira Seção de Julgamento
1ª TE - Prefixo 1001 -

. NOME CPF R E P R E S E N TA Ç Ã O

. Lizando Rodrigues de Sousa 223.225.312-00 Fazenda Nacional

. Edgar Bragança Bazhuni 836.392.097-53 Fazenda Nacional

. José Roberto Adelino da Silva 477.517.977-20 Contribuintes

. Eduardo Morgado Rodrigues 060.941.539-52 Contribuintes

2ª TE - Prefixo 1002 -

. NOME CPF R E P R E S E N TA Ç Ã O

. Julio Lima Souza Martins 854.248.977-20 Fazenda Nacional

. Ailton Neves da Silva 057.510.018-42 Fazenda Nacional

. Breno do Carmo Moreira Vieira 046.784.029-69 Contribuintes

. Leonam Rocha de Medeiros 009.620.704-32 Contribuintes

II - Segunda Seção de Julgamento
1ª TE - Prefixo 2001 -

. NOME CPF R E P R E S E N TA Ç Ã O

. Jorge Henrique Backes 387.309.790-72 Fazenda Nacional

. José Ricardo Moreira 421.519.371-00 Fazenda Nacional

. José Alfredo Duarte Filho 175.842.990-91 Contribuintes

. Fernanda Melo Leal 806.931.215-72 Contribuintes

2ª TE - Prefixo 2002 -

. NOME CPF R E P R E S E N TA Ç Ã O

. Claudia Cristina Noira Passos da Costa De-
velly Montez

008.497.877-50 Fazenda Nacional

. Fabia Marcilia Ferreira Campelo 819.036.693-91 Fazenda Nacional

Conceder aposentadoria voluntária a LUIZA EUGÊNIA
DIOGO, matrículas SIAPEcad nº 17241 / SIAPE nº 104066,
ocupante do cargo de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil,
código 236010, Classe S, Padrão III, do Quadro de Pessoal do
Ministério da Fazenda em Minas Gerais, com fundamento no art.
3º, da Emenda Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais
(código do fundamento 047001), tendo em vista o que consta do
Processo nº 10640.000118/2017-11.

ACÁCIO CÂNDIDO DA SILVEIRA SANTOS



28 ISSN 1677-7050 2 Nº 18, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018012500028

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. Thiago Duca Amoni 093.251.786-21 Contribuintes

. Virgilio Cansino Gil 738.778.408-68 Contribuintes

III - Terceira Seção de Julgamento:
1ª TE - Prefixo 3001 -

. NOME CPF R E P R E S E N TA Ç Ã O

. Orlando Rutigliani Berri 543.341.019-68 Fazenda Nacional

. Cleber Magalhães 780.948.287-49 Fazenda Nacional

. Renato Vieira de Ávila 015.260.369-75 Contribuintes

. Cássio Schappo 252.033.809-10 Contribuintes

2ª TE - Prefixo 3002 -

. NOME CPF R E P R E S E N TA Ç Ã O

. Larissa Nunes Girard 684.060.536-15 Fazenda Nacional

. Carlos Alberto da Silva Esteves 722.090.387-15 Fazenda Nacional

. Diego Weis Junior 517.548.272-68 Contribuintes

. Maria Eduarda Alencar Câmara Simões 042.593.954-59 Contribuintes

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

PORTARIAS DE 22 DE JANEIRO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DA FAZENDA NACIONAL,
no uso das competências que lhe foram subdelegadas pelo inciso
IX do art. 1º das Portarias GMF nos 392 e 393, de 14 de julho de
2009, publicadas no D.O.U. de 16 de julho de 2009, alteradas pela
Portaria GMF nº 100, de 28 de março de 2017, publicada no
D.O.U. de 29 de março de 2017, resolve:

Nº 5 - Dispensar ANA CAROLINA NOBREGA DE PAIVA
CAVALCANTI, Procuradora da Fazenda Nacional, matrícula SIA-
PE nº 1739705, do encargo de substituto eventual do Procurador-
Seccional, Código FCPE-101.2, da Procuradoria-Seccional da Fa-
zenda Nacional em Sorocaba, no Estado de São Paulo.

Nº 6 - Convalidar os atos praticados pela Procuradora da Fazenda
Nacional, JULIANNE HAGENBECK ANDRADE REIS, matrícula
SIAPE nº 1796462, como substituta eventual do Procurador Sec-
cional, FCPE-101.2, da Procuradoria-Seccional da Fazenda Na-
cional em Sorocaba, no Estado de São Paulo, no período de 11 a
13 de dezembro de 2017.

Nº 7 - Designar LUCIANA ALMEIDA SILVEIRA, Procuradora
da Fazenda Nacional, matrícula SIAPE nº 1657953, para substituir,
nos afastamentos e impedimentos eventuais, o Procurador-Sec-
cional, Código FCPE-101.2, da Procuradoria-Seccional da Fazenda
Nacional em Sorocaba, no Estado de São Paulo.

Nº 8 - Art. 1º - Designar REINER ZENTHOFER MULLER,
matrícula SIAPE nº 1321936 e CLAUDIO ROBERTO SOUTO,
matrícula SIAPE nº 1793860, ambos Procuradores da Fazenda
Nacional, para, nesta ordem, substituírem, nos afastamentos e
impedimentos simultâneos, o Procurador-Seccional, Código FCPE-
101.2, da Procuradoria-Seccional da Fazenda Nacional em So-
rocaba, no Estado de São Paulo, e seu substituto eventual.

Art. 2º - Revogar a Portaria PGFN nº 624, de 14 de junho
de 2016, publicada no DOU de 16 de junho 2016, seção 2 -
página 35.

Nº 9 - Dispensar, a pedido, DEBORA CUNHA MAUTONE,
Procuradora da Fazenda Nacional, matrícula SIAPE nº 1705935,
da Função Comissionada do Poder Executivo de Procurador-Sec-
cional, Código FCPE-101.2, da Procuradoria-Seccional da Fazenda
Nacional em Pouso Alegre, no Estado de Minas Gerais.

O PROCURADOR-GERAL DA FAZENDA NACIONAL,
no uso das competências que lhe foram subdelegadas pelo inciso
IX do art. 1º da Portaria GMF no 393, de 14 de julho de 2009,
publicada no D.O.U. de 16 de julho de 2009, alterada pela Portaria
GMF nº 100, de 28 de março de 2017, publicada no D.O.U. de 29
de março de 2017, e nos termos do art. 1º da Portaria PGFN nº
435, de 12 de abril de 2017, publicada no BPE nº 26, de 12 de
abril de 2017, resolve:

Nº 10 - Designar RODRIGO GOMES DE ASSIS, Procurador da
Fazenda Nacional, matrícula SIAPE nº 1739253, para exercer a
Função Comissionada do Poder Executivo de Procurador-Seccio-
nal, Código FCPE-101. 2, da Procuradoria-Seccional da Fazenda
Nacional em Pouso Alegre, no Estado de Minas Gerais, ficando,
em consequência, dispensado do encargo que atualmente ocupa.

FABRÍCIO DA SOLLER

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DA FAZENDA NACIONAL,
no uso das competências que lhe foram subdelegadas pelo inciso IX
do art. 1º da Portaria GMF no 392, de 14 de julho de 2009, publicadas
no D.O.U. de 16 de julho de 2009, alteradas pela Portaria GMF nº
100, de 28 de março de 2017, publicada no D.O.U. de 29 de março
de 2017, resolve:

Nº 11 - Dispensar ADRIANA DE SABOYA GOLDBERG, Procu-
radora da Fazenda Nacional, matrícula SIAPE nº 1321966, do en-
cargo de substituta eventual do Procurador-Chefe da Defesa da Fa-
zenda, Código FCPE-101.3, da Procuradoria-Regional da Fazenda
Nacional na 2ª Região, no Estado do Rio de Janeiro.

Nº 12 - Designar GILSON PACHECO BOMFIM, Procurador da
Fazenda Nacional, matrícula SIAPE nº 1565321, para substituir, nos
afastamentos e impedimentos eventuais, o Procurador-Chefe da De-
fesa da Fazenda, Código FCPE-101.3, da Procuradoria-Regional da
Fazenda Nacional na 2ª Região, no Estado do Rio de Janeiro.

FABRÍCIO DA SOLLER

DESPACHO E 18 DE JANEIRO DE 2018

O PROCURADOR GERAL DA FAZENDA NACIONAL,
no uso da competência delegada prevista no art. 11 da Portaria MF nº
160, de 06 de maio de 2016 e art. 2º do Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, com nova redação dada pelo Decreto nº 3.025, de
12 de abril de 1999, autoriza o afastamento do país de CARLOS
ALEXANDRE DOMINGOS GONZALES, Procurador da Fazenda
Nacional, SIAPE nº 1425325, lotado e em exercício na Procuradoria-
Seccional da Fazenda Nacional em Ribeirão Preto (PSFN/RPRET),
pelo período de 1º.2.2018 a 21.5.2018, incluído trânsito, com ônus
limitado, com o objetivo de participar do XXI Curso de Especia-
lização em Direito Penal Econômico Internacional e Europeu, or-
ganizado pelo Instituto de Direito Penal Econômico e Europeu (ID-
PEE) da Faculdade de Direito da Universidade de Coimbra, em
Coimbra, Portugal. As despesas decorrentes do afastamento serão
custeadas pelo servidor. (Processo Administrativo nº
12915.001966/2017-97).

FABRÍCIO DA SOLLER

DEPARTAMENTO DE GESTÃO CORPORATIVA

PORTARIAS DE 22 DE JANEIRO DE 2018

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO COR-
PORATIVA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo
inciso I do art. 8° da Portaria PGFN n° 1.178, de 28 de outubro de
2010, publicada no D.O.U. de 1° de novembro de 2010, alterada pela
Portaria PGFN nº 387, de 30 de março de 2017, publicada no D.O.U
de 31 de março de 2017, resolve:

N° 6 - Dispensar ISABEL RONCATO, Agente Administrativo, ma-
trícula SIAPE nº 1171391, da Função Gratificada - FG-3, da Pro-
curadoria-Regional da Fazenda Nacional na 4ª Região, no Estado do
Rio Grande do Sul, a partir de 12 de janeiro de 2018.

N° 7 - Dispensar ISABEL RONCATO, Agente Administrativo, ma-
trícula SIAPE nº 1171391, do encargo de substituta simultânea da
Chefe de Serviço, da Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na
4ª Região, no Estado do Rio Grande do Sul, Maria do Carmo Ro-
drigues Comerlato, e de seu substituto eventual, a partir de 12 de
janeiro de 2018.

Nº 8 - Dispensar ELIANE DA SILVA LESAIGE, Administrador,
matrícula SIAPE nº 0136374, da Função Comissionada do Poder
Executivo de Chefe de Serviço de Representação Judicial da Fazenda
Nacional, Código FCPE-101.1, da Procuradoria-Seccional da Fazenda
Nacional em Resende, no Estado do Rio de Janeiro.

Nº 9 - Designar ROGERIO BARTHY PINHEIRO DE OLIVEIRA,
Agente Administrativo, matrícula SIAPE nº 0757544, para exercer a
Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Serviço de
Representação Judicial da Fazenda Nacional, Código FCPE-101.1, da
Procuradoria-Seccional da Fazenda Nacional em Resende, no Estado
do Rio de Janeiro.

IÊDA APARECIDA DE MOURA CAGNI

SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA PREVIDÊNCIA

PORTARIAS DE 24 DE JANEIRO DE 2018

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO DA PREVIDÊNCIA
DA SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA, no uso da competência
que lhe foi subdelegada pela Portaria SPREV nº 1, de 31 de
março de 2017, publicada na seção 1, página 38 do Diário Oficial
da União de 3 de abril de 2017, resolve

No 7 - Dispensar, a partir de 30 de janeiro de 2018, JOSÉ
HENRIQUE MARTINS LYRIO, matrícula no 751850, da Função
Comissionada de Chefe de Divisão, código FCPE 101.2.

No 8 - Designar, a partir de 30 de janeiro de 2018, JOSÉ
WAGNER LIMA BELCHIOR, matrícula no 219982, para exercer
a Função Comissionada de Chefe de Divisão, código FCPE 101.2,
da Coordenação-Geral de Desenvolvimento Institucional da Sub-
secretaria de Gestão da Previdência.

CINARA WAGNER FREDO

Ministério da Indústria,
Comércio Exterior e Serviços

SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DE 24 DE JANEIRO DE 2018

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA IN-
DÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS, na forma do
disposto no art. 2º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995,
no Decreto nº 91.800, de 18 de outubro de 1985, e tendo em vista o
Decreto nº 7.689, de 02 de março de 2012, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.259/GM-MDIC, de 17 de
novembro de 2017, AUTORIZA a alteração de afastamento do país
de:

ABRÃO MIGUEL ÁRABE NETO, cuja publicação no
D.O.U. deu-se em 11 de janeiro de 2018, Seção 2, página nº 29. Onde
se lê "...para participar de Reunião do 'World Economic Forum An-
nual Meeting 2018', em Davos, Suíça, no período de 21 a 27/01/2018,
inclusive trânsito..." leia-se "...para participar de Reunião do 'World
Economic Forum Annual Meeting 2018', em Davos, Suíça e acom-
panhar o Senhor Ministro de Estado Substituto desta Pasta na Reu-
nião Ministerial Mercosul e a União Europeia, em Bruxelas, Bélgica,
no período de 21 a 31/01/2018, inclusive trânsito...".

MARCOS JORGE DE LIMA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 145-SEI, DE 23 DE JANEIRO DE 2018

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA INDÚS-
TRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS, conforme dele-
gação de competência outorgada pela Portaria SEGEP/MP, de 572,
de 24 de dezembro de 2013, considerando o disposto no art. 93 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, na forma regulamentada
pelo Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de 2017, na Lei nº 6.999,
de 7 de junho de 1982, na Lei nº 13.328, de 29 de julho de 2016,
e demais informações que constam do Processo nº
52006.000002/2017-07 , resolve:

Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 2 (dois) anos, a requisição
da servidora NEUSA MARIA ROMUALDA DE JESUS, matrícula
Siape nº 131401, pertencente ao Quadro de Pessoal deste Mi-
nistério, para exercício junto ao Tribunal Regional Eleitoral do
Distrito Federal.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão requi-
sitado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

FERNANDO LOURENÇO NUNES NETO




